（様式－１）

　　年　　月　　日

契約担当者　　　　　殿

（受注者）

商号又は名称
代表者氏名　　　　　　　
工事請負代金変更請求書
　宇佐市公共工事請負契約約款第２５条第５項に基づき、下記工事の請負代金額の変更を請求します。

記

	 工事名
	            　　　　　　　　　　　　　　　　　　　工事

	 工事場所

	 工期

	　　自　　　　　　　　年　　　月　　　日

    至      　　　　　年　　　月　　　日

	 請負代金額

	                                      円

※　添付資料
    「請負代金額が不適当となったことに関する資料」（様式－１－１）

（様式－２）

第　　　　　号

　　年　　月　　日

（受注者）

　　商号又は名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　殿

                                          　　　契約担当者

請負代金額変更協議開始日等通知書
　　　　　　年　　　月　　　日付けで契約締結した

工事について、下記のとおり請負代金額の変更協議を行いたいので、宇佐市公共工事請負契約約款第２５条第８項の規定により通知します。

なお、本協議は、宇佐市公共工事請負契約約款第２５条第５項による請負代金額の変更の基礎となる「鋼材類」、「燃料油」、「その他主要な工事材料」の、単価変動を特定するものであり、請負代金額の変更については、宇佐市公共工事請負契約約款第２４条の規定により、取り扱うものとします。

　また、下記協議開始日までに、対象資材について、実際に購入した際の価格（数量及び単価）、購入先、当該対象材料の搬入等の月を証明する書類等を様式－３にて取りまとめの上、遅延なく提出して下さい。

記

協　議　開　始　日　：　　　　　年　　月　　日

（様式－５）

第　　　　　号

　　年　　月　　日

（受注者）

　　商号又は名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　殿

                        　　　　　　　            　契約担当者

協　議　結　果　通　知　書
　　　　年　　月　　日付けで工事請負代金変更請求した下記工事について、宇佐市公共工事請負契約約款第２５条第７項に基づく協議の結果、宇佐市公共工事請負契約約款第２５条第５項による請負代金額の変更の基礎となる対象材料がないことが確認されたので通知します。

記

１　工事名
２　工事場所
３　工期        自　　　　　　年　　月　　日
至    　　　  年　　月　　日
４　請負額　　　　　　　　　　　　　　　円
（様式－６）

○○第　　　号

○○年○○月○○日

　（受注者）

　　商号又は名称

　　代表者氏名　　　　　　　　　　殿

契約担当者
工期・請負代金額変更協議開始日等通知書
　　　　　年　　月　　日付けで契約締結した　　　　　　　　　　　　　工事について、工期・請負代金を下記のとおり変更したいので、宇佐市公共工事請負契約約款第２３条第２項、第２４条第２項及び第２５条第８項の規定により通知します。

　なお、協議内容承諾のときは、　　年　　月　　日までに、変更契約書を提出してください。

記

１．変更の内容

２．工期及び請負代金額

　　の変更協議開始日    　　　　年　　月　　日
３．協議内容

　(１)工期　　　　　年　　月　　日を　　　　年　　月　　日とする。

  (２)請負代金の増(減)額                                         円

                          (うち取引に係る消費税額　　　　　　　　円)
        内訳

          ①約款第２４条第１項によるもの                         円

                          (うち取引に係る消費税額　　　　　　　　円)
          ②約款２５条第５項によるもの                           円

                          (うち取引に係る消費税額　　　　　　　　円)
　なお、請負代金額の変更は、別紙の方法により算出したものである。

別紙

　変更請負代金額の算出方法
     ①約款第２４条第１項によるもの
                                           当初請負代金額　　　 消費税及び
	        請負代金額　＝　変更工事価格　×
	当初設計工事費
	×　地方消費税の税率

     ②約款２５条第５項によるもの
　　　　請負代金額　＝　当初請負代金額　＋　スライド額
※①と②の請負代金額変更を同時に行う場合は、②の「当初請負代金額」は①で算出した「請負代金額」とする。
Ｓ増額※＝（ Ｍeq \o\al(\s\up5(変更),\s\do 0(鋼)) － Ｍeq \o\al(\s\up5(当初),\s\do 0(鋼)) ）＋（ Ｍeq \o\al(\s\up5(変更),\s\do 0(油)) － Ｍeq \o\al(\s\up5(当初),\s\do 0(油)) ）＋（Ｍeq \o(\s\up 6(変更),\s\do 2(材料)) － Ｍeq \o(\s\up 6(当初),\s\do 2(材料))）－ Ｐ×1/100
　  　Ｍeq \o(\s\up 6(当初),\s\do 2(鋼　)), Ｍeq \o(\s\up 6(当初),\s\do 2(油　)), Ｍeq \o(\s\up 6(当初),\s\do 2(材料)) ＝ { ｐ1×Ｄ1 ＋ ｐ2×Ｄ2＋……＋ ｐm×Ｄm }×ｋ×
（1 ＋ 消費税及び地方消費税の税率／100）
　　 Ｍeq \o(\s\up 6(変更),\s\do 2(鋼　)), Ｍeq \o(\s\up 6(変更),\s\do 2(油　)), Ｍeq \o(\s\up 6(変更),\s\do 2(材料)) ＝ { p'1×Ｄ1 ＋ p'2×Ｄ2＋……＋ p'm×Ｄm }×ｋ×
（1 ＋ 消費税及び地方消費税の税率／100）
Ｓ増額：スライド額（増額変更の場合）
Ｍeq \o(\s\up 6(当初),\s\do 2(鋼　)), Ｍeq \o(\s\up 6(当初),\s\do 2(油　)), Ｍeq \o(\s\up 6(当初),\s\do 2(材料))：価格変動後の鋼材類、燃料油又はその他の主要な工事材料の金額
Ｍeq \o(\s\up 6(変更),\s\do 2(鋼　)), Ｍeq \o(\s\up 6(変更),\s\do 2(油　)), Ｍeq \o(\s\up 6(変更),\s\do 2(材料))：価格変動前の鋼材類、燃料油又はその他の主要な工事材料の金額

ｐ：運用マニュアルにおける２－４、３－４、４－４の規定に基づき算定した設計時点における鋼材類、燃料油又はその他の主要な工事材料に該当する各対象材料の単価

ｐ'：運用マニュアルにおける２－４、３－４、４－４の規定に基づき算定した価格変動後における鋼材類、燃料油又はその他の主要な工事材料に該当する各対象材料の実勢単価

Ｄ：運用マニュアルにおける２－２、３－２，４－２の規定に基づき鋼材類、燃料油又はその他の主要な工材料に該当する各対象材料について算定した対象数量

ｋ：落札率

Ｐ：請負代金額
（様式－７）

出来形確認要求書
	 工事名
	       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　工事

	 工事場所

	 工期

	　　自　　　　　　　　年　　　月　　　日

    至      　　　　　年　　　月　　　日

	 請負代金額

	                                      円

　上記工事の第　　回出来形確認を要求します。

  なお、今回請求する部分払いの範囲については、宇佐市公共工事請負契約約款第２５条第５項の請求対象とすることを併せて要請します。

      　　　　　年　　　月　　　日

受注者

住所

商号又は名称

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　契約担当者　　　　　　　　　　　　　　　殿
（様式－８）

出来形確認通知書
	 工事名
	        　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　工事

	 工事場所

	 請負代金額
	                　円
	 請負代金相当額
	                 円

	 出来高割合
	                　円
	 同上九分金額
	                 円

	前払金控除額算出基礎
（前払金額×出来形割合）

	 前払金控除額
	                 円

	 部分払済額
	                 円

	 今回請求可能額

	 　　　　　　　　円

　上記工事に係る出来高部分を上記のとおり確認したので通知します。

  なお、当該出来形検査で確認した出来高は、宇佐市公共工事請負契約約款第２５条第５項の請求の対象とします。

    　　  　　　年　　　月　　　日

契約担当者　　　　　　　　　　　　　　　㊞
受注者

　　住所
　　商号又は名称

　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　殿